Acción Social, relativa a la celebración del día 
internacional de las personas mayores (EXP2025/012623), y acordar lo que proceda. 

[…] 
La Junta de Gobierno Local acepta la propuesta presentada y por unanimidad de los 
miembros presentes, acuerda: 

PRIMERO. - Aprobar el gasto por importe de 20.670,37 € (veinte mil seiscientos setenta euros 
con treinta y siete céntimos) para la realización de las actividades previstas en el programa 
para la celebración del “Día Internacional de las Personas Mayores”. 

SEGUNDO. - Aprobar el siguiente programa para la celebración del “Día Internacional de

[...]

año 2025 (EXP2025/012514), y acordar lo que proceda. 

[…] 
La Junta de Gobierno Local acepta la propuesta presentada y acuerda, por unanimidad de 
los miembros presentes, conceder a la Parroquia de la Mare de Deu de Jesús, una ayuda 
extraordinaria por un importe total de 8.897,13 € (ocho mil ochocientos noventa y siete euros 
con trece céntimos) con motivo de la adquisición e instalación de un sistema de climatización 
en el salón parroquial en el año 2025, sujeto al cumplimiento de las siguientes condiciones: 

PRIMERO. - La ayuda objeto de esta subvención es compatible con otras subvenciones,